
DELIBERAZIONE

N.  37   del  06/05/2014

Oggetto: Collocamento a riposo del sig. Sebastiano Impellizzeri,

dipendente dell'Ente con la qualifica di Istruttore socio-

assistenziale - Categoria giuridica C1 ed economica C2.

L'anno duemilaquattordici, il giorno 6 del mese di maggio in

Catania, presso la sede dell'Ente, si è riunito il Consiglio di

Amministrazione, giusta convocazione a mezzo email del 24/04/2014.

Componenti C.D.A. Presente Assente

giust.

Prof. Gianluca Rapisarda – Presidente X

Dott.ssa Rosaria Maria Grazia Giuffrè –

Consigliere
X

Mons. Salvatore Genchi – Consigliere X

Prof.ssa Angela Messina – Consigliere X

Presiede la seduta il Presidente dell’Ente Prof. Gianluca

Rapisarda.

Assiste il Segretario dell'Ente Dott. Gianpaolo Adonia. 

 

IL CONSIGLIO

Premesso che: 

- con deliberazione n.70 del 09/02/1990 il dipendente Sig.

Sebastiano Impellizzeri, con effetto dal 9 febbraio 1990, è

stato assunto quale assistente notturno dell’Ente;

- con deliberazione n.68 del 27/02/2007, approvata dell’organo

tutorio con D.D.G. n.1438 dell’8/5/2007, si è provveduto alla

equiparazione del personale dell’Ente all’Istituto Florio e

Salamone di Palermo e che per tale effetto il dipendente risulta

in atto inquadrato nella categoria giuridica C1 ed economica C2

– Istruttore socio-assistenziale;

1 



Considerato che in data 1 agosto 2012 il sig. Sebastiano

Impellizzeri ha maturato il termine previsto per il collocamento a

riposo a seguito raggiunti limiti di età (65 anni);

Vista la deliberazione n.228 dell’11/11/2011 con la quale è stato

deliberato di “Accogliere la richiesta di permanenza in servizio

per un biennio del dipendente Sig. Impellizzeri Sebastiano.”;

Vista la richiesta del 28/1072013, introitata al protocollo

dell’Ente in data 30/10/2013 con il n. 1887, con la quale il

dipendente suddetto ha chiesto la continuazione del servizio fino

a settant’anni;

Vista ala legge 214/2011;

Vista la legge 14/2012;

Preso atto che il dipendente, in base alla normativa vigente

suindicata, ha maturato al 1 novembre 2013 i requisiti per la

pensione di vecchiaia e che dal 1 dicembre 2013 può essere

collocato in pensione;

Visto che dagli atti d’ufficio la scheda individuale del suddetto

dipendente risulta essere la seguente:

SCHEDA INDIVIDUALE

Dipendente IMPELLIZZERI Sebastiano

nato a Catania il 01/08/1947

residente a Aci Catena (CT) – Via Rifiano 22 

Codice Fiscale MPL SST 47M01 A027K

Qualifica: Istruttore socio-assistenziale

Categoria giuridica C1 - Posizione economica C2  

Data assunzione: 9 febbraio 1990

Età: anni 67 da compiere il 01/08/2014

Data cessazione dal servizio: 31/07/2014 

Decorrenza della pensione: 01/08/2014

Periodi utili ai fini pensionistici:

                                            AA      mm      gg

 - Servizio dal 09/02/1990 al 31/07/2014    24       5      20

Dato atto che la retribuzione annua pensionabile del dipendente

alla data odierna risulta così composta:

 - Stipendio tabellare (comprensivo

   di Euro 6.456,03 di I.I.S. conglobata 

   dall'1/1/2003) x 12                          Euro  19.917,86 +

 - Ass.Pers. non riass. X 12                    Euro      55,32

 - 13^ mensilità                                Euro   1.664,43  

 - Indennità di Comparto x 12                   Euro     549,60 =

                                               -----------------

 - Totale                                       Euro  22.187,21

                                               =================

oltre l'eventuale salario accessorio pensionabile;

Atteso che tale retribuzione sarà aggiornata in base ad eventuale

nuovo C.C.N.L. di parte economica 2010/2013 e che al dipendente si

applicheranno integralmente i benefici economici alle scadenze e

2 



negli importi previsti ai fini della determinazione del

trattamento di quiescenza, mentre agli effetti della indennità

premio di fine servizio saranno considerati solo gli

scaglionamenti maturati alla data di cessazione del rapporto di

lavoro;

Ritenuto di dover procedere al collocamento a riposo del predetto

dipendente a far data dal 1° agosto 2014;

A voti unanimi dei presenti, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1) Procedere al collocamento a riposo del dipendente Sig.

Sebastiano Impellizzeri, nato ad Aci Catena il 01/08/1947,

dipendente dell'Ente con la qualifica di Istruttore socio-

assistenziale - Categoria giuridica C.1 - Posizione economica C.2,

con effetto dal 1° agosto 2014.

2) Riconoscere al suddetto dipendente, sulla base degli atti

d’ufficio riscontrati dal fascicolo personale, con effetto dal 1°

agosto 2014 un servizio pari ad anni ventiquattro, mesi cinque e

giorni venti sia ai fini del diritto a pensione sia ai fini della

misura.

3) Inoltrare all'INPS-INPDAP (gestioni ex C.P.D.E.L. ed ex

I.N.A.D.E.L.) la documentazione di rito per i provvedimenti di

competenza per la liquidazione della pensione e della indennità di

fine servizio.

IL SEGRETARIO GENERALE      IL PRESIDENTE

    (Dott. Gianpaolo Adonia) (Prof. Gianluca Rapisarda)

3 


